
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  07/04/2020            Deliberazione n. 1386 

 

 

O G G E T T O :  Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 753 del 27/02/2020:  Assunzione n.25 operai specializzati stagionali.                                                                                                                            

                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                 

L’anno duemilaventi, il giorno sette del mese di aprile alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso urgente diramato dal Presidente con telegramma 

prot. n. 6499 del 06/04/2020. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  NO     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, Gatta, Giordano e Giuliano. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico 

Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n. 753 del 27 febbraio 2020, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 dello 

Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso provvedimento, 

è stata disposta l’assunzione in servizio presso l’Ente per il periodo dal 01.03.2020 al 30.06.2020 dei 

seguenti operai specializzati con qualifica e trattamento economico a fianco di ciascuno riportati: 

NOMINATIVO    DATA DI NASCITA[…](¹)   QUALIFICA     AREA - PAR.  

1. ARMIENTO Massimo     elettromeccanico  C - 118 

2. BOLUMETTO Francesco     guardiano   D - 116 

3. CALVITTO Giuseppe     saldatore   D - 116 

4. CATANEO Giovanni     camparo   D - 116 

5. CONTARDI Saverio      saldatore   D - 116 

6. CURCI Sergio      saldatore   D - 116 

7. CUTTANO Antonio      guardiano   D - 116 

8. DELLI CALICI Giovanni     camparo   D - 116 

9. DEL NOBILE Antonio     saldatore   D - 116 

10. DE LUCA Donato      saldatore   D - 116 

11. DE VICARIIS Saverio    escavatorista   C - 118 

12. DIFRANCESCO Francesco     camparo   D - 116 

13. GAROFALO Nicola      saldatore   D - 116 

14. GIANNETTA Angelo     escavatorista  C - 118 

15. GRIECO Vincenzo     camparo   D - 116  

16. GUERRA Vittorio      saldatore   D - 116 

17. LEGGIERI Luigi      escavatorista   C - 118 

18. MANGIONE Saverio     camparo   D - 116 

19. MERAFINA Giuseppe     saldatore   D - 116 

20. MINISCHETTI Luigi     camparo   D - 116 

21. NUZZI Vincenzo      saldatore   D - 116 

22. PISANI Michele      op. specializzato  D - 116  

23. RUBINO Giuseppe      saldatore   D - 116 

24. STALLONE Tiziano      saldatore   D - 116 

25. TOTO Giovanni      escavatorista  C - 118 

La spesa complessivamente prevista è pari ad € 215.230,00, di cui € 291.500,00 e farà carico alla 

missione 04 – programma 1 – macroaggregato 101 – redditi da lavoro dipendente di n. 23 unità, € 

10.340,00 alla missione 04 – programma 2 – macroaggregato 101 – redditi da lavoro dipendente di n. 

01 unità ed € 10.390,00 alla missione 01 – macroaggregato 101 – redditi da lavoro dipendente di n. 

01 unità delle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020, che reca sufficiente 

stanziamento. 



Il rapporto di lavoro, che è a tempo determinato, avrà la durata per il periodo sopra indicato e sarà 

regolato dalla legislazione attualmente prevista in materia e dalle norme del C.C.N.L. e del Piano di 

organizzazione Variabile vigenti. 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 753 del 27/02/2020, indicata in narrativa. 

 

 

       IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 10/04/2020.  

 

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                        (avv. Fabio Rubino) 
[…](¹) Dati personali omessi, nel rispetto dei principi contenuti nel Regolamento UE 2016/679 e nelle linee guida Garante 

Privacy del 15 maggio 2014- 

 


